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Spørgsmål nr. 246 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad der bliver gjort for at rette 
op på, at politiet ikke har ressourcer til at håndtere et nyt ter-

rorangreb eller en ny flygtningestrøm, hvis Danmark skulle 

komme ud for dette, jf. udmeldingerne fra politiet i artiklen 

”Tillidsmand: Dansk politi kan ikke håndtere et nyt terroran-
greb” fra Ritzaus Bureau den 11. september 2015, herunder re-

degøre for ministerens holdning til forslagene om at ansætte 

flere HK’ere og få hjemmeværnet til at aflaste politiet?” 

 

Svar: 

 

Det er afgørende, at vi har et robust og veldrevet politiet, som er rustet til 

at håndtere fremtidens udfordringer. 

 

Jeg er derfor meget tilfreds med, at der er indgået en bred politisk aftale 

om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-2019.  

 

Den nye flerårsaftale sikrer en markant styrkelse af politiet og anklage-

myndigheden på en række vigtige områder. Det gælder ikke mindst i for-

hold til indsatsen mod terror, hvor der afsættes ca. 600 mio. kr. årligt til 

nye initiativer. Terrorberedskabet vil blive styrket ved at gennemføre de 

anbefalinger, som Rigspolitiet og PET er kommet med i forlængelse af ter-

rorangrebene i København den 14. og 15. februar 2015, herunder at styrke 

bevogtnings- og beredskabskapaciteten i politiet, styrke PET’s kapacitet til 
personbeskyttelse, etablere døgnbemandede situations- og operationscen-

tre, styrke PET’s operations- og efterretningskapacitet og sikre bedre og 

mere materiel til bevogtning, indsats og beskyttelse. Der videreføres end-

videre initiativer fra den tidligere regerings udspil ”Et stærkt værn mod 
terror” vedrørende bl.a. en øget it- og analysekapacitet og en moderne ana-

lyseplatform, udbygning af beredskabsindsatsen i politiet og PET samt ud-

videlse af PET’s aktionsstyrke og livvagtsstyrke. 
 

Herudover indebærer aftalen en betydelig styrkelse af politiets og SKATs 

generelle kontrolindsats i Danmarks grænseområder. Den aftalte indsats i 

flerårsaftalen i grænseområderne er baseret på en normalsituation, og der-

for er aftaleparterne enige om, at der i de kommende år kan blive behov 

for at tage indsatsen i grænseområderne op til revision, såfremt det viser 

sig nødvendigt i lyset af flygtninge- og migrantsituationen.  

 

Aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi indebærer endvi-

dere, at der frigøres omkring 700 politiansatte til nye, højt prioriterede op-
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gaver. Dette vil bl.a. ske ved, at andre medarbejdergrupper i højere grad 

varetager administrative opgaver i politiet. 


